
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

272102, Запорожская область, м.о. Приморский, г. Приморск, ул. Банковская, 110, 

эл. почта: adm@primokrug.zo.gov.ru, ИНН:9002013361,ОГРН:1239000011722 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.03.2025 г.                                                                                                                    № 27 

                           

Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги,  

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением  

«Парки и скверы» Приморского муниципального округа  

Запорожской области физическим и юридическим лицам 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

постановлением администрации Приморского муниципального округа от 21.03.2025 

№ 28 «Об утверждении Положения о платных услугах, предоставляемых 

муниципальным бюджетным учреждением «Парки и скверы» Приморского 

муниципального округа Запорожской области физическим и юридическим лицам», 

Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный округ 

Запорожской области», администрация Приморского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые 

муниципальным бюджетным учреждением «Парки и скверы» Приморского 

муниципального округа Запорожской области физическим и юридическим лицам 

(приложение). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в 

сетевом издании «За!Информ» (za-inform.ru) и на официальном сайте администрации 

Приморского муниципального округа в сети «Интернет» 

(https://primokrug.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по вопросам ЖКХ, транспорта и архитектуры администрации 

Приморского муниципального округа. 

 

 

Глава                                                                                                        В.В. Прокопенко 

 

 

mailto:adm@primokrug.zo.gov.ru


Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального  

округа от 21.03.2025 № 27 
 

Прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным 

бюджетным учреждением «Парки и скверы» Приморского муниципального 

округа Запорожской области физическим и юридическим лицам 

 

  

Наименование услуг 

 

№ 

 

Наименование работ 

Единица - 

измерения 

Цена услуги 

(с учетом 

НДС), руб. 

1 Обслуживание и текущий ремонт сетей наружного 

освещения 

Машино-

час 

1 361,00 

2. Строительство и реконструкцию, установки, 

капитальный ремонт малых архитектурных форм 

Чел/час 2 387,00 

3. Дезинсекция против комаров, клещей, грызунов Чел/час 1 054,00 

4. Установка уличных аншлагов с наименованием 
улиц и номеров домов 

Чел/час 1 592,00 

5. Реконструкция, капитальный ремонт объектов 

благоустройства 

Чел/час 2 387,00 

6. Валка, вырезка деревьев Чел/час 1 518,00 

8. Покос травы ручной косилкой Чел/час 379,00 

8. Разделка древесины твердых и мягких пород, 

полученной от валки, обрезки деревьев, кустарников 

Чел/час 1 393,00 

9. Вывоз деревьев, кустарников после разделки, обрезки Машино-

час 

1 874,00 

10. Уборка служебных помещений (за 1м2) Чел/час 29,00 

11. Уборка территории (за 1м2) Чел/час 31,00 

12. Оформление документов необходимых для 
погребения 

штука 282,00 

13. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 

штука 4656,00 

14. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище 

штука 2258,00 

15. Погребение штука 3801,00 

 

 


